СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

                   №                                                                                    от                2023 г.

О внесении  изменений  в отдельные  решения
Совета  Аксубаевского муниципального района РТ

В целях приведения  в соответствии  с федеральным законодательством, руководствуясь  Уставом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
	1. 1. Внести в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 28.042016 №44   «Об утверждении Положения о запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (с изменениями на 4 июня 2020 года), изменения, дополнив  Пункт 2.12  словами ", за исключением случаев, установленных федеральными законами".

	2. 2. Внести в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан   от 29.10.2014 N 233,  «О ПОЛОЖЕНИИ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АКСУБАЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ, СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ В АКСУБАЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,» изменения,  в  Абзаце 2 пункта 16 слова "или представление ими неполных или недостоверных сведений" заменить словами "сведений о своих расходах, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений", слова "либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" заменить словами "или непредставление сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";

	3. 3. Внести в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики  Татарстан  от 20.12.2012 N 139 « ПОЛОЖЕНИЕ "О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ ВЗЫСКАНИЙ ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ИЛИ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ И НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ В ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ", следующие изменения:
3.1. 3.1. Абзац 2 пункта 2.4 дополнить словами ", за исключением случаев, установленных федеральными законами";"
3.2. 3.2. Абзац 2 пункта 2.5 изложить в  следующей редакции:
 «1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13_4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;»

	4. 4. Внести в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  от 25.01.2019 N 180 «О положении "О Контрольно-счетной палате" Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» изменения,  часть 3 статьи 6 слова "(руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)" исключить.

	5. 5. Внести в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  от 04.11.2014 N 182 «О Положении "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан" в новой редакции» следующие изменения:
5.1. 5.1. В  абзаце 6 пункта 2 статьи 31  после слов "бюджетные обязательства" дополнить словами "и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства";
5.2. 5.2. Абзац 3 части 2 статьи 17 изложить в новой редакции
«- Послании Главы (Раиса) Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан;»

	6. 6. Внести в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан     от 11.03.2016 N 31 «О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЕРВИТУТОВ НА ТЕРРИТОРИИ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» изменения,   в подпункте 1 пункта 1.3  дополнить словами ", за исключением случаев, если свободный доступ к такому объекту ограничен в соответствии с федеральным законом";

	7. 7. Внести в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  от 23.09.2021 N 72 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан» следующие изменения:
7.1. 7.1. Пункт 1.2 дополнить  подпунктом  12 следующего содержания
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»
7.2. В  подпункте  1 пункта 1.6  цифры "1-11" заменить цифрами "1-12";
7.3. Приложение №1  изложить в следующей редакции:
«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля»
1.  Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации

	8. 8. Внести в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  от 27.04.2012 N 94 «О ПОЛОЖЕНИИ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗОВ ДЛЯ НУЖД АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В НОВОЙ РЕДАКЦИИ изменения,  Абзац 5 раздела 1 изложить в  следующей редакции
« Уполномоченный орган в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, федеральными законами, законами Республики Татарстан, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, указами и распоряжениями Главы (Раиса)  Республики Татарстан, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Республики Татарстан, постановлениями и распоряжениями Главы Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, постановлениями и распоряжениями Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, а также настоящим Положением.»

9. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru.  и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo .tatarstan.ru).
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Аксубаевского муниципального района,
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета                                                                        К.К.Гилманов